
1 
 

 
 
1. เร่ือง ร่างกฎกระทรวง ฉบับที่ .. (พ.ศ. ....) ออกตามความในพระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ. 2510  

โดยปรับปรุงอัตราภาษีป้ายท่ีมีอักษรไทยล้วน หรือป้ายท่ีมีตัวอักษรภาษาไทยปนกับอักษรต่างประเทศ
และปนกับภาพหรือเครื่องหมายอื่น หรือป้ายท่ีไม่มีอักษรไทยไม่ว่าจะมีภาพหรือเครื่องหมายใด ๆ หรือป้ายท่ีมี
อักษรไทยบางส่วนหรือท้ังหมดอยู่ใต้หรือต่่ากว่าอักษรต่างประเทศ และก่าหนดอัตราภาษีป้ายขึ้นใหม่ส่าหรับ
ป้ายท่ีใช้เครื่องจักรกล ป้ายอักษรวิ่ง และป้ายจออิเล็กทรอนิกส์ ท่ีมีการโฆษณามากกว่าหนึ่งภาพในหกสิบ
วินาที โดยก่าหนดให้อัตราภาษีป้ายมีผลใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม 2564 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2566 
เพื่อให้สอดคล้องกับสภาพเศรษฐกิจในปัจจุบัน และเพื่อให้การจัดเก็บภาษีป้ายเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและ
พัฒนาการหารายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

ประเภทป้าย อัตราตามบัญชีท้าย พ.ร.บ. 
ภาษีป้าย พ.ศ. 2510 

อัตราปัจจุบัน อัตราตามร่าง
กฎกระทรวง 

1. ป้ายที่มีอักษรไทยล้วน  10 บาท/500 ตร.ซม. 3 บาท/500 ตร.ซม. 5 บาท/500 ตร.ซม. 
2. ป้ายที่มีอักษรไทยปนกับ
อักษรต่างประเทศและหรือปน
กับภาพ และหรือเครื่องหมาย
อื่น  

100 บาท/500 ตร.ซม. 20 บาท/500 ตร.ซม. 26 บาท/500 ตร.ซม. 

3. ป้ายดังต่อไปน้ี  
(ก) ป้ายที่ไม่มีอักษรไทยไม่ว่าจะ
มีภาพหรือเครื่องหมายใด ๆ 
หรือไม่  
(ข) ป้ายที่มีอักษรไทยบางส่วน
หรือทั้งหมดอยู่ใต้หรือต่่ากว่า
อักษรต่างประเทศ  

 
200 บาท/500 ตร.ซม. 

 
200 บาท/500 ตร.ซม. 

 
40 บาท/500 ตร.ซม. 

 
40 บาท/500 ตร.ซม. 

 
50 บาท/500 ตร.ซม. 

 
40 บาท/500 ตร.ซม. 

4. ป้ายตามข้อ 1-3 ต่อไปน้ี  
(ก) มีข้อความ เครื่องหมายหรือ
ภาพปรากฏอยู่ในป้ายไม่เกิน 3 
เดือน  
(ข) มีข้อความ เครื่องหมายหรือ
ภาพปรากฏอยู่ในป้ายเกิน 3 
เดือน แต่ไม่เกิน              6 
เดือน  
(ค) มีข้อความ เครื่องหมายหรือ
ภาพปรากฏอยู่ในป้าย 
เกิน 6 เดือน แต่ไม่เกิน              
9 เดือน  
(ง) มีข้อความ เครื่องหมายหรือ
ภาพปรากฏอยู่ในป้ายเกิน 9  
เดือนข้ึนไป 
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1,010 บาท/1 ตร.ม. 

 
 

1,020 บาท/1 ตร.ม. 
 
 
 

1,030 บาท/1 ตร.ม. 
 
 

 
1,040 บาท/1 ตร.ม. 

หมายเหตุ เมื่อค่านวณพื้นท่ีของป้ายแล้ว ถ้ามีเศษเกินครึ่งตารางเมตรให้นับเป็นหนึ่งตารางเมตร ถ้าไม่เกินครึ่ง
ตารางเมตร ให้ปัดท้ิง ท้ังนี้ ถ้ามีอัตราท่ีต้องเสียภาษีต่่ากว่าป้ายละ 1,010 บาท ให้เสียภาษีป้ายละ 1,010 บาท  

มติคณะรัฐมนตร ีวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 
ประเด็นเศรษฐกิจในส่วนที่เกี่ยวข้องกับ COVID-19 และกระทรวงการคลัง 


